Gemeinde Herzebrock-Clarholz Am Rathaus 1 33442 Herzebrock-Clarholz Presse und Öffentlichkeit: Julia Heuckmann Tel. 05245 / 444-230 J.Heuckmann@herzebrock-clarholz.de



PRESSEMITTEILUNG

27. Februar 2025

Rückfragen der Presse bitte direkt an Julia Heuckmann, Am Rathaus 1, 33442 Herzebrock-Clarholz, Tel.: 05245/444 230, Email: <u>J.Heuckmann@herzebrock-clarholz.de</u>

Save the Date - Tag der Ausbildung in Herzebrock-Clarholz Heimische Betriebe öffnen am 10. Mai

Der Tag der Ausbildung ist bereits ein fester Termin im Veranstaltungskalender der Gemeinde geworden "Aus diesem Grund möchten wir es auch in diesem Jahr den heimischen Unternehmen wieder ermöglichen, daran teilzunehmen ", kündigt Bürgermeister Marco Diethelm an.

Die Aktion soll in bewährter Weise erneut an einem Samstag stattfinden. Am 10. Mai werden teilnehmende Unternehmen ihre Räumlichkeiten für potentielle Auszubildende und Praktikumsinteressierte öffnen. Von 10 bis 14 Uhr können Jugendliche und ihre Familien mit den Firmen in ungezwungener Atmosphäre ins Gespräch kommen. Unternehmen, die etwas außerhalb gelegen sind und damit geringere Chancen haben, vor Ort besucht zu werden, können sich mit einem Stand im Industriegebiet beteiligen.

Betriebe, die mitmachen möchten, können sich gern direkt an Julia Heuckmann,
<u>J.Heuckmann@herzebrock-clarholz.de</u>, 05245 444-230, zuständig für den Bereich
Wirtschaftsförderung bei der Gemeindeverwaltung, wenden. Eine Übersicht der bereits
angemeldeten Betriebe wird laufend aktualisiert und ist über die Internetseite der Gemeinde
Herzebrock-Clarholz einsehbar https://www.herzebrock-clarholz.de/rathaus/aktuelles/tag-der-ausbildung-2025/



Bildunterschrift: Bürgermeister Marco Diethelm und Julia Heuckmann (Wirtschaftsförderung der Gemeinde) präsentieren die neuen Plakate zum Tag der Ausbildung